

علی‌رمضانی اظهارداشت: نمایشگاه کتاب ۲۴۱ میلیارد تومان فروخت که ۱۷۲ میلیارد تومان آن در بخش حضوری بوده است. نشست روزانه علی‌رمضانی، قائم‌مقام و سخنگوی سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران درباره میزان فروش نمایشگاه کتاب، اظهارداشت: تا پایان روز پنجم نمایشگاه کتاب، در بخش حضوری نمایشگاه ۱۷۲میلیارد تومان فروش داشتیم که ۱۱۱ میلیارد تومان از درگاه رسمی ثبت شده و ۶۱ میلیارد تومان نیز از طریق غیررسمی (کارت به کارت و نقدی) بوده است. در بخش مجازی نمایشگاه نیز فروش ۶۸ میلیارد تومانی را داشتیم که ۴۷ میلیارد سهم ناشران از این میزان و ۲۱ میلیارد تومان هم سهم کتابفروشان بوده است. مجموعاً نمایشگاه کتاب ۲۴۱میلیارد فروش را تجربه کرد. به گفته او تعداد کتاب‌های فروخته شده در بخش مجازی ۴۳۰ هزار نسخه است که در قالب ۲۲۰ هزار بسته ساماندهی شده است. سخنگوی نمایشگاه کتاب همچنین «مفید بودن هزمانی نمایشگاه مجازی و حضوری» را موضوع نظرسنجی نمایشگاه برشمرد و افزود: ۷۲ درصد مردم، خیلی زیاد انتخاب کردند، ۲۳ درصد هم هزمانی را زیاد مفید می‌دانستند. در واقع سه چهارم مردم هزمانی را بسیار مفید تلقی می‌کنند. او با بیان اینکه مردم نمره ۷۲ از ۱۰۰ را به نمایشگاه کتاب داده‌اند، افزود: معرفی کتاب‌های الکترونیکی صوتی، افزایش نمازخانه‌ها، ارایه غذایی ایرانی، درخواست‌های مردم از مسئولان نمایشگاه است. برگزاری مراسم روزمایی در نمایشگاه، حضور طیف مختلف و برخورد محترمانه راهنما و عوامل اجرایی از نقاط قوت نمایشگاه از نگاه مردم است و سه نقطه ضعف نمایشگاه از نگاه مردم هم شلوغی ناشران دانشگاهی، تهیهی نامناسب در نمازخانه و کافی نبودن مترجم در بخش ناشران خارجی و بین‌المللی اعلام شده است.



بین الملل

کوتاه

تلاش سئول برای گسترش همکاری با کشورهای آسیای شرقی

نماینده کره جنوبی در ادامه تلاش سئول برای انعقاد قرارداد های دفاعی بیشتر با کشورهای جنوب شرقی آسیا، با نمایندگان مالزی، ویتنام، فیلیپین و تایلند دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، اداره برنامه اکتساب دفاعی کره جنوبی (DAPA) اعلام کرد که در راستای تلاش‌های این کشور برای انعقاد قرارداد های دفاعی بیشتر با کشورهای جنوب شرقی آسیا، سوک جونگ گان رئیس آژانس دولتی خرید تسلیحات در کوالالامپور با محمد خالد نورالدین وزیر دفاع مالزی دیدار و گفت‌وگو کرده است. این سازمان با بیان اینکه سئول و کوالالامپور در ماه مه گذشته (اردیبهشت/ خرداد ۱۴۰۲) برای خرید ۱۸ فروند FA-۵۰+ قرارداد بستند. افزود: طرفین در این نشست در رابطه با افزایش صادرات جنگنده‌های سبک FA-۵۰ گفت‌وگو کردند. نمایندگان دفاعی کره جنوبی و مالزی توافق کردند که دریاقت سامانه‌های موشکی چونموک-K-۲۳۹ و سامانه موشکی میان برد زمین به زمین (Cheongung-II) را بررسی کنند. سوک جونگ گان همچنین با مقامات دفاعی ویتنام، فیلیپین و تایلند در راستای تقویت همکاری‌های دفاعی دیدار و گفت‌وگو کرد. کره جنوبی قصد دارد صادرات تسلیحات دفاعی خود را در سال جاری به میزان ۲۰ میلیارد دلار افزایش دهد، این در حالی است که قرارداد صادرات دفاعی منعقد شده در سال گذشته ۱۴ میلیارد دلار بوده است.

پلیس ارمنستان ۸۸ نفر را بازداشت کرد

وزارت کشور ارمنستان در تظاهرات ضد دولتی و اعتراض به تصمیم این کشور برای واگذاری چندین روستا به جمهوری آذربایجان، ۸۸ نفر را دستگیر کرد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، وزارت کشور ارمنستان اعلام کرد که پلیس این کشور ۸۸ نفر را در جریان تظاهرات در ایروان بازداشت کرده است. معترضان خواستار استعفا ی نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان هستند که تصمیم به واگذاری چندین روستای مرزی به جمهوری آذربایجان گرفته است. ارمنستان به تازگی خیراز واگذاری چند روستای غیرمسکونی به دولت باکو داده و آن را پیشرفتهی مهم در مسیر دستیابی به پیمان صلح میان دو همسایه دانسته است. همین امر سبب خشم بسیاری از ارمنستانی‌ها شده و معترضان به رهبری اسقف اعظم باگرات گالستانیان پس از چند روز پیاده روی و با طی وارد پایتخت شده و دست به اعتراض زدند. وی در اجتماع هزاران نفر از هوادارانش خواهان استعفا ی نیکول پاشینیان و توافرمانی مدنی برای سرنگونی دولت وی شده است.

سه شنبه
۲۵ • ۰۲ • ۱۴۰۳

سال هفتم

شماره ۱۸۲۹

۵۵ ذی‌القعده ۱۴/۱۴۴۵ ه‍.ق

امیریل ارجمند:

نباید ادای همدیگر را دریاوریم



امیریل ارجمند، بازیگر، خواننده و آهنگساز که این روزها مشغول بازی در سریال جدید جواد افشار است، تأکید دارد: در هنر خلاقیت حرف اول را می‌زند و اگر می‌خواهیم دیده شویم نباید ادای همدیگر را دریاوریم. این هنرمند درباره کیفیت آثار شبکه نمایش خانگی هم اعتقاد دارد: اگر می‌خواهیم کارها دیده شوند در قدم اول باید پول خوبی خرج کنیم و آدم‌هایمان را درست انتخاب کنیم. امیریل ارجمند در گفت‌وگویی که با «ایسنا» فعالیت‌های این روزهایش در حوزه موسیقی سخن گفت. او ابتدا درباره حفظ کیفیت آثار نمایش خانگی و اینکه چقدر این دیدگاه را قبول داردید که وقتی مخاطب برای تماشای اثری هزینه می‌کند پس انتظار هم ندارد کیفیت فزاینده‌ای داشته باشد یا پوسیده باشد اصلاً نمی‌شود چیزی را روی آن ساخت. بنابراین مهم‌ترین بخشی که فکر، سبک و نگاه می‌آورد می‌بازند؛ بنابراین وقتی قرار است از مخاطبان بابت دیدن اثری پولی گرفته شود پس باید قالب واقعی خودش باشد همیشه دیده می‌شود و درخشان است. ما باید آدم‌هایمان را درست انتخاب کنیم. افراد زنده‌ای که کارشان برایشان مهم است درست مثل بازیگران تئاتری می‌مانند که برای هر بار رفتن روی صحنه گویا هیچ چیز بلد نیستند؛ یعنی همیشه نگرانند تا اتفاق خوبی را رقم بزنند. این بازیگر و آهنگساز تأکید دارد: در هنر اگر استرس و نگرانی نداشته

ایرج راد تجلیل می‌شود

بزرگداشت ایرج راد، کارگردان و بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون در سیزدهمین همایش بزرگ شعر و موسیقی برگزار می‌شود. این بزرگداشت به کوشش کانون ادبی زمستان و به مناسبت ۷۹ سالگی

سینما

تهیه‌کننده پیشکسوت سینما:

سینمای مستند

گرفزار معرفی شخصیت‌ها بود

تهیه‌کننده پیشکسوت سینما گفت: سینمای مستندگرفزار معرفی شخصیت‌ها بود، اما دو سالی است که از این ورطه درآمده و درباره مسائل جدید صحبت می‌کند. هارون یشایایی در گفت‌وگو با «ایرنا» اظهار داشت: کار من از اول سینما بوده است. در این کتاب تجربیات خودم را در مورد سینما و فیلم‌هایی که ساخته شده، ارائه و سعی کردم بیشتر سینمای ایران را در موقعیت کنونی و گذشته‌اش معرفی کنم تا کار خودم. وی درباره وضعیت فعلی سینمای ایران گفت: تعداد کسانی که کار می‌کنند خیلی زیاد است و این قابل تأمل است؛ کسانی که مطالعه دارند و در کار خود دقیق هستند؛ سینمای ایران یکی از معتبرترین سینماهای دنیاست و در دنیا هم پذیرفته می‌شود؛ هیچ جشنواره جهانی نیست که سینمای ایران در آن غایب باشد و این بر اهمیت کار سینمای ایران تأکید دارد. یشایایی ادامه داد: تولید سینمایی بدون مطالعه اصولاً معنی ندارد. اگر سینمای ایران را مطالعه نکنیم و امکانات را از ریزی کنیم کار اصلاً معنا ندارد. آنچه توجه ما را جلب می‌کند این است که مقدّم نوشتن و البته گفتن، پایه و اساس خواندن است. یعنی ما سعی می‌کنیم نسل جوان را به خواندن تشویق و کتابخوانی را تبدیل به یک روشی کنیم، با خواندن است که تبادل نظر می‌شود، سعی می‌کنیم آن را ترویج کنیم. تهیه‌کننده «ناخدا خورشید» همچنین درباره اینکه سینمای ایران چقدر در حوزه تولید روزآمد است؟ اظهار داشت: تولید بیشتر در بخش دولتی فعال است و بخش خصوصی کمتر فعالیت دارد. اشکالی که پیش آمده و امیدواریم به گونه‌ای حل شود، بالا رفتن هزینه‌هاست که از عهده بخش خصوصی بر نمی‌آید؛ علاقه‌مندی وجود دارد اما مسأله اصلی تأمین مالی است.

ساخت طنز، خیلی مشکل است

وی در تعریف سینمای طنز گفت: گونه‌خیلی مشکلی است. حرف باموضوعی که شما را در تبریزی می‌خنداند در بندرعباس نمی‌خنداند و این خیلی مشکل است. سینمای طنز طبعاً موقعیت‌های خودش را دارد و نمی‌شود برای سینمای طنز جامعیت تعریف کرد. او همچنین درباره کار مستند جدید خود گفت: کار خیلی مهمی است برای اینکه تمام جنوب دریای مازندران را معرفی کردیم؛ دریای خزر خیلی جذابیت دارد و دریای زیبایی است. مردم تعلق خاطر زیادی به دریای مازندران دارند. یشایایی خاطرنشان کرد: فیلم‌های بهترین از گذشته ساخته می‌شود. چون عموماً مستندها را می‌بینم. پرداخت به موضوع‌های تازه‌تر است. سینمای مستندگرفزار معرفی شخصیت‌ها بود اما دو سالی است که از این ورطه درآمده و درباره مسائل جدید صحبت می‌کند. او در عین حال بهترین کارگردان در حوزه اجتماعی را عباس کیارستمی و در حوزه طنز مرحوم داریوش مهرجویی را بهترین کارگردان و اکبر عبدی را بهترین بازیگر معرفی کرد.

بی‌کفن و دفن»، «تجاوزگران»، «ماهان کوشیار»، «عیش و نیستی»، «قصه تلخ طلا» و... بخش از فعالیت‌های او بر صحنه تئاتر است. راد اوایل دهه ۵۰ با بازی در فیلم‌های «سپتچی» و «دایره مینا» ساخته‌های داریوش مهرجویی وارد سینما شد و در فیلم بعدی او «آجاره‌نشین‌ها» نیز به ایفای نقش پرداخت. بازی در مجموعه‌های تلویزیونی «امیر کبیر»، «وزیر مختار»، «در پناه تو» و... بخش دیگری از کارنامه هنری اوست.

شروع فعالیت ایرج راد از سال‌های اول دبیرستان با اجراهایی برای کودکان در سال ۱۳۳۷ و گذراندن یک دوره فن بیان و تئاتر در کلاس مهین دهبیم در سال ۱۳۳۸ بوده است. اولین اجرانیمه حرفه‌ای او سال ۱۳۴۲ به نام «قرعه برای مرگ» اثر واهه کاجا در تالار فرهنگ به کارگردانی کمال‌الدین شفیعی بوده است. بازی در نمایش‌هایی مانند «پلکان»، «افول»، «لیخندباشکوه آقای گیل»، «مروارید»، «ابراهیم توپچی و آقای بیک»، «دکتر فاستوس»، «مرده‌های

تغییرات در دولت روسیه

لاوروف ماند و شویگو جابه‌جاشد

رئیس‌جمهور روسیه طی حکمی، سرگی لاوروف را در سمت ریاست وزارت خارجه ایقا کرده و سرگی شویگو وزیر دفاع این کشور را به عنوان دبیر شورای امنیت ملی منصوب کرد. به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه طی حکمی، سرگی شویگو وزیر دفاع این کشور را به عنوان دبیر شورای امنیت ملی روسیه منصوب و نیکلای پاتروشف، دبیر پیشین این شورا را برای انتقال به پستی دیگر از سمت دبیری شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه، برکنار کرد. شورای فدراسیون روسیه اعلام کرد، پوتین، آندری بلوسوف را برای تصدی پست وزیر دفاع پیشنهاد داده است. سرگی لاوروف از سوی ولادیمیر پوتین برای انتصاب مجدد به سمت وزیر خارجه روسیه پیشنهاد شد. لیست کامل وزرای پیشنهادی ولادیمیر



رهگیری موشک روسیه بر فراز اوکراین

هشدار لندن درباره ورود ناتو به جنگ با روسیه

دوربرد به اوکراین اشاره کرد که انگلیس «می‌تواند آن را انجام دهد و منجر به گسترش تنش‌ها نمی‌شود.» اگرچه، روسیه بارها هشدار داده است که چنین اقدامی تنها موجب تشدید درگیری‌ها در اوکراین می‌شود. کامرون تأکید کرد: تنها چیزی که باید از آن برهیز کنیم، مشارکت نیروهای ناتو در درگیری با نیروهای روسیه است. به همین دلیل است که من از همان ابتدا گفته‌ام فکر نمی‌کنم بتوانیم در اوکراین منطقه پرواز ممنوع ایجاد کنیم یا ناتو در آن رهگیری انجام دهد. در عین حال، عرضه کمک‌های نظامی به اوکراین در این طور توجیه کرد که به واسطه درگیر شدن مستقیم نیروهای ناتو با نظامیان روس، هرگونه کمک به اوکراین توسط این ائتلاف نظامی غربی «قابل قبول» است. خود وارد شد.

«بورل» بار دیگر راهی ایالات متحده شد

سیلورفوس ملاقات خواهد کرد. در بیانیه اتحادیه اروپا اشاره‌ای به ملاقات بورل با مقام‌های دولت آمریکا نشده است. وی البته ۲ ماه پیش به آمریکا سفر و با آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه این کشور ملاقات کرده بود. این سفر هم مانند دور قبل، پیش از برگزاری نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا برگزار می‌شود. بر اساس برنامه اعلام شده، نشست شورای وزیران او خارجه اتحادیه اروپا ۲۷ «می» (هفتم خرداد) در بروکسل تشکیل می‌شود.

گزارش

تایخ یک نظر سنجی جدید

ترامپ در ۵ ایالت از بایدن پیشتاز است

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا از «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده، در رقابت‌های فرضی انتخابات سراسری ۲۰۲۴ در پنج ایالت از ۶ ایالت مهم موسوم به «میدان نبرد» پیشی می‌گیرد. به گزارش ایرنا از تارنمای هیل، نظرسنجی روزنامه «نیویورک تایمز»، «کالج سینا» و روزنامه «فیلادلفیا اینکویایر» که از ۲۸ آوریل تا ۹ می انجام شد، نشان می‌دهد که ترامپ در میان شرکت‌کنندگان این نظرسنجی در ایالت‌های پنسیلوانیا (با ۴۷ درصد حمایت از وی در مقابل ۴۴ درصد از بایدن)، آریزونا (۴۹ به ۴۲ درصد)، میشیگان (۴۹ به ۴۲ درصد)، جورجیا (۴۹ به ۳۹ درصد) و نوادا (۵۰ به ۳۸ درصد) از بایدن پیشتاز است. این نظرسنجی نشان می‌دهد که بایدن تنها در ایالت ویسکانسین (۴۷ به ۴۵ درصد) در میان رای دهندگان شرکت‌کننده در رقابتی فرضی میان نامزدهای احتمالی از حزب بزرگ آمریکا [دموکرات و جمهوری خواه] پیشتاز است. «هیل» خاطرنشان می‌کند که نتایج این نظرسنجی نسبت به آخرین نظرسنجی تایمز و کالج سینا که در اکتبر ۲۰۲۳ (مهر/آبان ۱۴۰۲) انجام شد، تغییر چندانی نکرده است؛ زمانی که ترامپ به‌طور مشابه در هر پنج ایالت به جز ویسکانسین، که بایدن در آن حمایت بیشتری برخوردار بود، در رقابت با رقیب دموکرات خود پیشتاز بود. طبق این گزارش، کارزارهای انتخاباتی بایدن در چند ماه گذشته تلاش خود را برای جلب نظر رای دهندگان افزایش داده است. ترامپ در سال ۲۰۱۶ میلادی توانست آرای ایالت‌های میدان نبرد شامل میشیگان، ویسکانسین و پنسیلوانیا را که همگی در سال ۲۰۱۲ به باراک اوباما رئیس‌جمهوری وقت آمریکا رای داده بودند، از آن خود کند. هرچند، بایدن در سال ۲۰۲۰ بار دیگر آنها را به نفع دموکرات‌ها برگرداند و در ۲ ایالت جورجیا و آریزونا هم که پیش‌تر به شدت طرفدار جمهوری خواهان بودند، آرا به نفع وی بود. در این نظرسنجی جدید، چهار هزار و ۹۷ رای دهنده از ایالت‌های آریزونا، جورجیا، میشیگان، نوادا، پنسیلوانیا و ویسکانسین شرکت کردند. به گزارش ایرنا، روزنامه «گاردین» انگلیس بیشتر نوشت: کارشناسان هشدار داده‌اند که سیاست‌های رئیس‌جمهوری ایالات متحده و دموکرات‌ها در قبال (رژیم) اسرائیل که اعتراض هزاران دانشجو در سراسر آمریکا را برانگیخته است، می‌تواند برای جوانان به بایدن تأثیر گذاشته و شانس انتخاب مجدد وی آسیب بزند. از آنجا که جنگ رژیم صهیونیستی در غزه تاکنون بیش از ۳۵ هزار کشته برجای گذاشته است، هزاران دانشجو در دانشگاه‌های سراسر آمریکا به تظاهرات‌های حامیان فلسطین و به اردوگاه‌های دانشجویی پیوسته‌اند. خشم رای‌دهندگان آمریکایی از بایدن به دلیل حمایت از رژیم صهیونیستی ممکن است به شکست سیاسی وی بینجامد.